1° Fica o Município de Alfenas, através do chefe do Poder Executivo, autorizado a 
doar à empresa PAULO ROBERTO DE BRITO, inscrita no CNPJ sob o n° 15.679.173/0001-55, 
com sede na Rua Marcial Júnior, n° 550, bairro Aparecida, nesta cidade de Alfenas, MG, o imóvel 
correspondente a um terreno urbano com área de 603,85 m^ (seiscentos e três vírgula oitenta e 
cinco metros quadrados), situado na Rua Pedro Tercetti, no Distrito Industrial de Alfenas, Lote n° 
07 da Quadra AV - 02, conforme demonstra o croqui correspondente ao Anexo I desta Lei, 
avaliado em R$ 150.962,50 (cento e cinquenta mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 

§ r Na referida área será construída a sede de uma unidade comercial de produtos de 
carpintaria em geral por parte da donatária. 

§ 2° O início da construção da unidade empresarial no imóvel descrito no caput do art.